第３回 陽光台自治会総会 次第

開催日時　平成28年4月24日（日）午後12時30分～

開催場所　陽光台　集会所

陽光台 自治会

1

１．開会のことば

２．出席者の人数確認（含 委任状）

３．会長挨拶

４．総会議長選出・議長挨拶

５．議事
(1)平成27年度 事業報告
(2)平成27年度 会計決算報告
(3)平成27年度 事業計画 (案）
(4)平成28年度 予算（案）
(5)平成28年度 役員、班長の選出(案)と紹介
(6)その他
(7)質疑応答

６．総会議長解任

７．閉会のことば

総会次第

2

平成27年度事業報告 イベント推進委員会

陽光台町内、平良地区のイベントを通じ、住民間のふれあい活動を推進することを目的に活動しました。

【活動計画と実績】
平成27年度の活動実績を下記のとおり、ご報告します。

活動計画 活動実績

平成27年度決算
平成27年度の会計報告について、下記のとおり報告いたします。

27年度予算 27年度支出
項目 金額 項目 金額

もち米(60kg) 24,000 もち米(60kg) 24,000

レンタル品 73,000 レンタル品 95,256
保険 2,000 保険 2,000

食材 35,000 食材 27,708
消耗品 27,000 消耗品 25,894
機材・備品 32,000 機材・備品 40,203

49,000 35,098

もち米(45kg) 18,000 もち米(60kg) 24,000

260,000 合計 274,159

平良コミュニティによるとんど祭り実行委員会に陽光台として参加
し、協力させて頂きました。
例年どおり、陽光台として、もち米60kgを用意させていただきまし
た。

餅
つ
き
大
会

催し物(ゲーム等) 催し物(ゲーム等)

8月 平良地区　夏祭り
8月1日
（土）

地域のふれあい親睦のための夏祭りが開催されました。
陽光台町内会ではやぐら設営を担当し、会長中心にイベント
委員でやぐら設営から撤去作業に協力することができまし
た。

11月 陽光台　餅つき大会
11月29日

（日）

イベント委員で準備を行った。当日は多くの住民の方に御参加頂
き、盛大な餅つき大会を開催できました。各丁目の役員、運営委
員、班長の皆様に積極的に動いていただき、多大な御協力を頂き、
大変感謝しております。
また町内会特別会員様にも出店を依頼し、ファミリーマート様、フェ
ルダーシェフ様に出店協力頂きました。

と
ん
ど

祭
り

合計

1月 平良地区　とんど祭り
1月16日

（土）

3

平成27年度事業報告 安全推進委員会

平成27年度事業報告

【活動計画と実績】

【活動内容】
　 ① ・町内会全世帯（丁目毎）による安全パトロールを実施・継続【6月～3月　2回/月】

・電柱、公園、トイレの街灯切れチェックやゴミの不法投棄、違法駐車車両の発見等

② ・防犯講習会の開催【平成27年5月23日（土）10：00～11：30】

③ ・AED講習会の開催【平成27年12月5日（土）9：00～12：00】
・廿日市消防署の方を講師としてお招きし、集会所においてAED講習をして頂きました。

《安全パトロール実施報告》 ●パトロールチェック表に記入し管理する

《パトロール概要》
〈道路・街灯〉 〈公園・緑地帯〉
◎ 街灯切れ指摘 ◎ トイレの電灯切れ指摘
◎ ごみ投棄の発見・撤去 ◎ トイレの窓ガラス・雨樋の破損指摘
◎ 交通安全上の危険箇所指摘 ◎ ごみ投棄の発見・撤去

〈法面・調整池〉
◎ 草刈、清掃実施

平成27年度決算

パトロール用品 7,000 パトロール用品（機材等） 4,704
合計 17,000 合計 9,058

項目 金額 項目 金額
講習会 10,000 講習会（お茶等） 4,354

（予定） （予定）

平成27年度予算 平成27年度支出

Eコース
４丁目 ５丁目 １丁目 雨天中止 雨天中止 ４丁目 ５丁目

Dコース Eコース Ａコース Ｂコース Cコース Dコース

３丁目
12月19日 1月16日 1月30日 2月13日 2月27日 3月12日 3月26日

２丁目 ３丁目 ４丁目 ５丁目 雨天中止 ２丁目

12月5日
Ｂコース Cコース Dコース Eコース Ａコース Ｂコース Cコース
9月5日 9月12日 10月3日 10月24日 11月14日 11月28日

Ａコース
雨天中止 １丁目 ２丁目 雨天中止 ４丁目 ５丁目 1丁目
全コース Ａコース Ｂコース Cコース Dコース Eコース

町内の防犯意識の向上と犯罪・事件に巻き込まれない住み良い街になるよう安全パトロールや
防犯講習会を例年にならい継続実施しました。

廿日市警察署、平良駐在所の方を講師としてお招きし、集会所において廿日市
管内および陽光台団地の交通事故・犯罪状況等の説明をして頂きました。空き
巣や不審者情報もあり、対応の仕方についてもお話して頂きました。

・発足式は雨天の為中止とさせていただきました。

5月23日 6月13日 6月27日 7月4日 7月25日 8月1日 8月22日

4

平成27年度事業報告 美化推進委員会

平成27年度事業報告

【活動計画と実績】
平成２７年度の活動実績を下記のとおり、ご報告します。

(1)奇数月に公園、緑地帯、道路周辺および法面の清掃実施

　５月　１０日（日）

　５月　１７日（日）

 ※ ６月  ２１日（日）

　７月　　５日（日） ※７月清掃後１世帯に

　７月　１２日（日） お茶を配付

　９月　２０日（日）

　９月　１３日（日）

１１月 　 １日（日）

１１月  ２２日（日）

(2)清掃道具の購入　・　点検

(3)ごみの出し方について回覧にて再確認

平成27年度決算
平成27年度の会計報告について、下記のとおり報告いたします。

合　　　計 ¥355,000 202,710

花壇整備費 ¥150,000 57,797

公園清掃保険加入代 ¥10,000 8,000

草刈機燃料代 ¥30,000 24,007

消耗品代（ごみ袋） ¥60,000 8,417

７月清掃時飲料代 ¥75,000 46,768

平成２７年度決算報告
内　　　訳 予　算 決　算

清掃道具購入代（ホウキ・カマ等） ¥30,000 57,721

２・３・４丁目 ７：３０～８：３０

１丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

２・３・４丁目 ８：００～９：００

１丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

２・３・４丁目 ７：３０～８：３０

1丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

1丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

２・３・４丁目 ７：３０～８：３０

市内一斉清掃 ７：３０～８：３０

5

平成28年度事業計画 イベント推進委員会

下記のイベントに協力し、町内会・地域の親睦を深めることを目的に活動いたします。

活動計画
8月 平良地区　夏祭り

11月 陽光台　餅つき大会（11月27日（日）予定）

1月 平良地区　とんど祭り

平成28年度予算
平成28年度の予算について、下記のとおり報告いたします。

28年度予算
金額

もち米(60kg) 24,000
レンタル品 86,000
保険 2,000
食材 30,000
消耗品 30,000
機材・備品 30,000

40,000
もち米(60kg) 24,000

266,000

項目

餅
つ
き
大
会

催し物(ゲーム等)

と
ん
ど

祭
り

合計

6

平成28年度事業計画 美化推進委員会

平成28年度事業計画
(1)公園　・　緑地帯　・　道路周辺および法面の清掃

《　清掃実施予定日　》

○　６月に廿日市市一斉清掃の予定があります。雨天の場合は中止となります。
○　予定日につきましては学校行事等により、日にちが変更になる場合もあります。
○　ごみ袋　・　草刈機の燃料は、美化推進委員で手配します。
○　清掃時の傷害保険は、美化推進委員で申し込みます。
○　７月の清掃後に参加世帯につき１本お茶を配布します。
○　１１月については各丁目で時間を決定し実施してください。
《　清掃担当場所　》 各丁目の運営委員のもと、清掃範囲を決定します。

１丁目 第１公園　（トイレも含む）
２丁目 第５公園
３丁目 第２公園　・　第３公園
４丁目 第４公園　（トイレも含む）
５丁目 第６公園　（トイレも含む）

(2)清掃道具の購入　・　点検

(3)年２回　花壇の整備、植栽

平成28年度予算

清掃道具購入代（ホウキ・カマ等）

消耗品代（ゴミ袋）

７月清掃時飲料代

公園清掃保険加入代

草刈機燃料代・修理代

花壇整備費

合　　　計 375,000

10,000

平成２８年度予算

50,000

150,000

内　　　訳 予　算

40,000

50,000

75,000

１１月　１３日（日） （雨天の場合）１１月２０日（日） ２・３・４丁目 ７：３０～８：３０

７：３０～８：３０

１１月　　６日（日） （雨天の場合）１１月２０日（日） １丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

　９月　 １１日（日） （雨天の場合）　９月２５日（日） ２・３・４丁目

（雨天の場合）　９月１８日（日） １丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

　　 ６月　１２日（日）　 （雨天の場合）中止 廿日市市一斉清掃 ７：３０～８：３０

　７月　　３日（日） （雨天の場合）　７月１７日（日） １丁目・５丁目

　７月　１０日（日） （雨天の場合）　７月２４日（日） ２・３・４丁目 ７：３０～８：３０

　９月　　４日（日）

７：３０～８：３０

　　 ５月　８日（日）　 （雨天の場合）　５月２２日（日） １丁目・５丁目 ７：３０～８：３０

　　 ５月　１５日（日）　 （雨天の場合）　５月２２日（日） ２・３・４丁目 ７：３０～８：３０

7

平成28年度事業計画 安全推進委員会

平成28年度事業計画
①

② 昨年度と同様に住民のためになる防犯講習会を開催します。
③ AED（自動体外式除細動器）講習会を開催します。

平成28年度予算

平成２8年度　安全パトロール当番表

曜日

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土

土 19:00

Ｃ 19:00

3月11日 4丁目 4-6班 4丁目9番地の全戸 Ｄ 19:00

４
回
目

1月28日 1丁目 1-3班 1丁目7番地の全戸 Ａ

2月25日 3丁目 3-4班 3丁目6,9番地の全戸

3月25日 5丁目 5-4班 5丁目14,15,16番地の全戸 Ｅ

19:00

12月17日 4丁目 4-5班 4丁目8番地の全戸 Ｄ 19:00

19:00

2月4日 2丁目 2-3班 2丁目4番地の全戸 Ｂ 19:00

19:00

11月26日 2丁目 2-2班 2丁目3番地の全戸 Ｂ 19:00
３
回
目

11月12日 1丁目 1-2班 1丁目5,6番地の全戸 Ａ

12月3日 3丁目 3-3班 3丁目4番地の全戸

1月21日 5丁目 5-3班 5丁目7,8番地の全戸 Ｅ 19:00

Ｃ

19:00

Ｃ 19:00

10月1日 4丁目 4-4班 4丁目6,7番地の全戸 Ｄ 19:00

２
回
目

8月20日 1丁目 1-1班 1丁目1,2,3番地の全戸 Ａ

9月10日 3丁目 3-2班 3丁目3番地の全戸

10月22日 5丁目 5-2班 5丁目6番地の全戸 Ｅ

19:00

7月23日 4丁目 4-3班 4丁目4番地の全戸 Ｄ 19:00

19:00

9月3日 2丁目 2-1班 2丁目1,2番地の全戸 Ｂ 19:00

19:00

6月25日 2丁目 2-6班 2丁目9,10,11番地の全戸 Ｂ 19:00
１
回
目

6月11日 1丁目 1-6班 1丁目10番地の全戸 Ａ

7月2日 3丁目 3-1班 3丁目2番地の全戸

8月6日 5丁目 5-1班 5丁目4,5,243番地の全戸 Ｅ 19:00

Ｃ

【発足式】
5月21日

全丁目 全役員および全班長
Ａ,Ｂ,Ｃ,
Ｄ,Ｅ

19:00

パトロール用品 7000
合計 17,000

実施日 担当 担当班

平成16年度から毎年実施している安全パトロールを継続し、陽光台住民の防犯意
識を高め、住み良い街づくりを目指します。

平成28年度予算
項目 金額

講習会 10,000

コース
開始
時刻

8

H27年度に開催された運営委員会、班長会は次の通りです。
年月日 場　所

平成27年4月26日
平良小学校

交流館

平成27年5月17日 陽光台集会所

平成27年7月12日 陽光台集会所

・

平成27年10月4日 陽光台集会所

平成28年1月31日 陽光台集会所

平成28年2月28日 陽光台集会所

平成28年3月5日 陽光台集会所

平成28年3月13日 陽光台集会所

平成２７年度事業報告

　内　　容
第2回陽光台自治会 総会
・陽光台町内会　発足式
・陽光台自治会　発足式
・事業報告
・予算報告
・自治会規約説明

第2回　陽光台自治会 幹事会
・連絡事項
・各推進委員報告

第3回　陽光台自治会 幹事会
・連絡事項
・各推進委員報告

自治会　会計監査

第6回　陽光台自治会 幹事会
・総会資料　最終確認

第4回　陽光台自治会 幹事会
・自治会長 連絡事項
・各推進委員 連絡事項
・総会資料作成について

第5回　陽光台自治会 幹事会
・決算資料作成
・総会までの運営スケジュール検討

第1回　陽光台自治会 幹事会
・自治会長 連絡事項
・各推進委員 連絡事項

9

10

未更新

11

【収入の部】
予算額 備　考

1.繰越金 84,042
2.利息 200

1,583,000
町内会費 1,475,000

特別会員費 108,000

202,500
分担金（陽光台集会所から） 200,000

公衆衛生推進協議会 2,500

1,869,742

【支出の部】
予算額 備　考

200,000
消耗品費 100,000

備品費 100,000

1,052,000
美化推進費 355,000

安全推進費 17,000

イベント推進費 250,000

総会運営費 150,000

役員通信費 100,000

草刈隊手当 100,000

ホームページ維持管理費 80,000

318,000
平良地区コミュニティ推進協議会 118,000

健康感謝募金 100,000

日本赤十字社廿日市地区 50,000

共同募金廿日市支部 50,000

100,000
子供会 50,000

サロン会 50,000

5.予備費 199,742
合計 1,869,742

【収入の部】
予算額 備　考

1.繰越金 1,600,220
2.利息 200

1,600,420

【支出の部】
予算額 備　考

1.防災費 800,210
2.ゴミステーション修繕費 800,210
合計 1,600,420

科　　目

合計

科　　目

科　　目

3.会費

4.雑収入

合計

科　　目
1.事務費

平成27年度予算案　本会計

2.事業費

3.募金・協賛金

4.分担金

平成27年度予算案　特別会計

未更新

12

陽光台自治会　第三期(H28年度)役員

丁目 番地

1 砂田 1 2 10

2 木原 1 6 14 *1

3 藤岡 1 1 7 *2

4 自治会会計 堀江 3 5 8

5 佐々木 3 2 2

6 友清 3 6 10 *2

7 谷野 1 6 4

8 小田 2 4 11

9 中原 1 8 19 *3

10 中村 1 7 19

11 生田 2 2 13 *3

12 藤田 2 3 21

13 北濱 3 3 3 *3

14 上田 3 4 4

15 岡崎 4 5 12 *3

16 石崎 4 8 5

17 濱中 5 6 21 *3

18 清水 5 15 2

19 町内会長 中原 1 8 19

20 町内副会長 中村 1 7 19

21 町内会長 生田 2 2 13

22 町内副会長 藤田 2 3 21

23 町内会長 山本 3 4 2

24 町内副会長 冨樫 3 6 3

25 町内会長 岡崎 4 5 12

26 町内副会長 石崎 4 8 5

27 町内会長 濱中 5 6 21

28 町内副会長 清水 5 15 2

29 植中 1 9 18

30 坂根 5 4 1

31 門前 1 8 10

(兼務）
*1・・・集会所運営委員会会長
*2・・・集会所運営委員会副会長
*3・・・集会所運営委員

備考 兼務

幹
事
会

理
事
会

陽
光
台
自
治
会

自治会
　　運営委員

1丁目

3丁目

4丁目

5丁目

自治会書記

1丁目
自治会
　　運営委員

2丁目
自治会
　　運営委員

3丁目
自治会
　　運営委員

4丁目

住所

自治会防災担当顧問

自治会顧問

2丁目

自治会
　　運営委員

5丁目

自治会長

自治会衛生委員

自治会会計監査

自治会副会長

役職名 氏名

13

平成28年2月吉日
陽光台自治会 サロン会・こども会

回収場所：自宅玄関前
回　収　日 主　催 回　収　す　る　物

4月10日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

5月15日（日）9時より
　　（第三日曜日）

サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

6月12日（日）9時より こども会 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌

7月10日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

8月14日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

9月11日（日）9時より こども会 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌

10月9日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

11月13日（日）9時より 子ども会 1.   新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌

12月11日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

1月8日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

2月12日（日）9時より こども会 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌

3月12日（日）9時より サロン 1.新聞紙　2.ダンボール　3．雑誌　4.アルミ缶

H２８年度　資源回収年間予定日

陽春の候、町内の皆様方に於かれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上
げます。
今年度もこども会、サロン会それぞれの主旨に基づき4月から原則毎月第2日曜日
午前9時より古紙を中心に資源回収を行いますのでご協力の程よろしく御願い致し
ます。

尚、こども会が行う時はアルミ缶は回収致しませんのでご注意ください。

（雨天の時は、翌週の日曜日）

14